СОГЛАСОВАНО
Председатель управляющего совета

Е. А. Меныпенина

УТВЕРЖДАЮ

20 /Гт.

Директор МБОУ ПГО «Трифоновская
СОШ» В. А. Налимов
«___» _______ ' '______ 20__ г.

Протокол Управляющего совета
от « Сп» . \1 , 20д_^г. №

у т к е п ж п е н п  ттп и гся та м  ттткоттыттттсптты

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Управляющего совета МБОУ ПГО «Трифоновская СОШ»

от 20.09.2018 г.
Присутствовали: члены совета в количестве 12 человек
Приглашены: Гоголева Н. С., зам.директора по учебно-воспитательной работе,

Повестка дня:
1. О внесении изменений в положение, в связи с исполнением предписаний от

13.04.2018 № 201701985796-П Министерства среднего и профессионального образования
Свердловской области,

• Правила внутреннего распорядка обучающихся
• О порядке и основании перевода, отчислении и восстановлении

обучающихся МБОУ ПГО «Трифоновская средняя общеобразовательная
школа»

• О порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений

• Об отчислении и исключении обучающегося из школы
• О платных дополнительных образовательных услугах в МБОУ ПГО

«Трифоновская СОШ»
• О правилах и условиях приема граждан в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Пышминского городского округа
«Трифоновская средняя общеобразовательная школа»

• Об организации образовательного процесса в форме индивидуального
обучения на дому

2. Утверждение плана работы Управляющего Совета МБОУ ПГО
«Трифоновская СОШ» на 2018-2019 уч. г.

Слушали:
1. Гоголева Н. С. рассказала об изменениях, которые необходимо внести в

следующие документы: правила внутреннего распорядка обучающихся, положение о
порядке и основании перевода, отчислении и восстановлении обучающихся МБОУ ПГО
«Трифоновская средняя общеобразовательная школа», положение о порядке оформления
возникновения, приостановления и прекращения отношений, положение об отчислении и
исключении обучающегося из школы, положение о платных дополнительных
образовательных услугах в МБОУ ПГО «Трифоновская СОШ», положение о правилах и
условиях приема граждан в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа «Трифоновская средняя общеобразовательная школа» и
положение об организации образовательного процесса в форме индивидуального
обучения на дому.

2. Далее членам УС был предложен для рассмотрения проект плана работы УС
на 2018-2019 учебный г о л . ____________ ,

Без поправок проект плана был единогласно утверждён членами УС.

Решение:
1. Согласовать Правила внутреннего распорядка обучающихся

• Правила внутреннего распорядка обучающихся
• О порядке и основании перевода, отчислении и восстановлении обучающихся

МБОУ ПГО «Трифоновская средняя общеобразовательная школа»
• О порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений
• Об отчислении и исключении обучающегося из школы
• О платных дополнительных образовательных услугах в МБОУ ПГО

«Трифоновская СОШ»
• О правилах и условиях приема граждан в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Пышминского городского округа
«Трифоновская средняя общеобразовательная школа»

• Об организации образовательного процесса в форме индивидуального обучения на
дому
Согласовать вышеперечисленные документы с учетом внесения изменений

2. Утвердить план работы УС на 2018-2019 учебный год

Председатель Управляющего совета
МБОУ ПГО «Трифоновская СОШ»
Секретарь

Меныпенина Е. А.
Порошина Т. А.